Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа № 4»

679016, ЕАО, г. Биробиджан

ул. Строительная, 19

ИНН/ КПП 7901014629/790101001

Телефон: 8 (42622) 2-28-31

E-mail: mousosh04@post.eao.ru

http://4-school.ru

ПРИКАЗ

« 24 »  января 2022  № 8

Об утверждении последовательности введения ФГОС НОО и ФГОС ООО,

утвержденных приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования»

На основании ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказами

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить с 01 сентября 2022 года в первом и пятом классах переход на

обучение по федеральным образовательным стандартам, утвержденным

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 №

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования».

2. Утвердить последовательность введения ФГОС НОО и ФГОС ООО:

Учебный год класс

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2022-2023 уч.год В    В

2023-2024 уч.год В В В В В В В

2024-2025 уч.год В В В В В В В В В

Руководитель

организации Директор

  О.П. Играшкина
 должность    расшифровка подписи